PROTOKOL

z przeprowadzenia dyskusji publicznej nad przyjetymi rozwigzaniami w projekcie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego , KIELCE ZACHOD — OBSZAR V.3.2 — W REJONIE ULIC
ZAGNANSKIEJ | WITOSA — CENTRUM HANDLOWO-UStUGOWE”

z dnia 13 grudnia 2023 r.

Protokdt sporzgdzono w dniu 13.12.2023 r.

w Urzedzie Miasta Kielce
przez lzabele Wrona — gtéwnego specjaliste w Biurze Planowania Przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt. 9 wustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym w dniu 13 grudnia 2023 r. przeprowadzono dyskusje
publiczng nad rozwigzaniami przyjetymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu ,KIELCE ZACHOD — OBSZAR V.3.2 — W REJONIE ULIC ZAGNANSKIEJ |
WITOSA — CENTRUM HANDLOWO-UStUGOWE” wraz z prognozg oddziatywania na srodowisko.

. Lista obecnosci stanowi zatacznik do protokotu.
II. Gtos w dyskusji zabrali:

1. Aneta Grodzinnska — z-ca dyrektora — Wydziat Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce

Spotkanie otworzyta Aneta Grodzinska — z-ca dyrektora Wydziatu Urbanistyki i
Architektury. Na wstepie poinformowata, iz przedmiotem dyskusji i wytozenia do publicznego
wgladu jest projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego , KIELCE ZACHOD -
OBSZAR V.3.2 — W REJONIE ULIC ZAGNANSKIEJ | WITOSA — CENTRUM HANDLOWO-
UStUGOWE”, przedstawita zespot projektowy, omdwita procedure sporzadzania tego planu.
Przedstawita terminy: obecnego wylozenia, sktadania uwag oraz planowanego przekazania
projektu do uchwalenia. Poinformowata, Zze mozna ztozy¢ uwage do Prezydenta Miasta Kielce
na piSmie, badz z poziomu Idea Kielce, poniewaz projekt planu jest udostepniony na Idea
Kielce, mozna sobie zobaczy¢ rysunek, tekst. Dodata, ze jezeli nie bedzie poprawek po tym
wytozeniu projektu planu, to do uchwalenia przez Rade Miasta Kielce planowane jest
przekazanie projektu planu w marcu przysztego roku.

2. Mieszkanka: Jak wyglgda procedura, jesli chodzi o te zgtoszone uwagi?
Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: zgtoszone uwagi do 15 stycznia trafiajg do nas,

my je analizujemy, przygotowujemy projekt rozpatrzenia — czyli wykaz uwag tacznie
z protokotem i Pan Prezydent zatwierdza propozycje naszego rozpatrzenia.



3. Mieszkanka: Czy w ramach informacji publicznej mozna zapoznac sie z uwagami?

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: tak, Mamy taki zwyczaj, ze wrzucamy na bip
rozstrzygniecie uwag, czyli wykaz, protokdt, mozna sobie poczytaé, zobaczyé w jaki sposéb
zostata rozpatrzona uwaga. Jezeli bedzie taka decyzja Pana Prezydenta, ze jakie$ uwagi
uwzgledniamy, wowczas w niezbednym zakresie jeszcze raz musimy ponowi¢ opiniowanie i
uzgadnianie.

4. Mieszkanka: Czy mozna uzyskac informacje jakie sq przestanki do tego, Zze ten plan powstaje i
jakby zmieniony co do pierwotnych zatozen, poniewaz pierwotnie w projekcie nie byto jednak
mieszkaniowki?

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: Mowimy o terenie pomiedzy ulicg Zagnanska a
ulicg Kornela Morawieckiego, o terenie po dawnym Nomi. Zasada jest taka, ze wszystkie
plany miejscowe musimy robi¢ zgodnie ze studium. W studium wzdtuz ulicy Zagnanskiej
mamy tereny o przewadze zabudowy przemystowej, natomiast teren objety planem w
studium to teren przeznaczony pod wielkopowierzchniowy obiekt handlowy o powierzchni
sprzedazy powyzej 2000 m?. Opracowujac plan, musieliSmy mie¢ na wzgledzie, ze takie sg
ustalenia planu, poniewaz plan miejscowy robi sie w zgodzie z ustaleniami studium.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtowny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: w pierwszych wnioskach, ktére sktadat inwestor byta zabudowa
mieszkaniowa, natomiast ksztatt ostateczny tego planu ewoluowat, inwestor sktadat wnioski
modyfikujagce ale ostatecznie w 2021 juz byfa przewidziana funkcja mieszkaniowa. W
przedstawionym tutaj wariancie ten plan zostat uchwalony i przyjety, natomiast wojewoda go
zakwestionowat z uwagi na zapisy dotyczace kwestii ,co nalezy rozumiec przez ograniczony
zakres funkcji mieszkaniowej”.

W wyktadanym wariancie funkcja mieszkaniowa jest ograniczona stosownie do
rozstrzygniecia wojewody - strefa zabudowy wielorodzinnej zostata wycofana o okoto 50 m.
Oprocz ograniczenia powierzchni mamy jeszcze ograniczenie proporcji funkcji mieszkaniowej
i ustfugowej w terenie UMW, t.j. proporcje sa 49% mieszkaniowa do 51% ustugi. Natomiast
w tej pozostatej czesci, na ktorej mozna by zrealizowaé zabudowe mieszkaniowa t.j. powyzej
2-ej— od frontu - czy 1-ej kondygnacji — w pozostatej czesci strefy.

5. Mieszkanka: Moje pytanie dotyczy generalnie decyzji dotyczqcej umieszczenia funkcji
mieszkaniowej w tym pasie, ktory w studium jest przeznaczony jako tereny przemystowe
wzdtuz ulicy Zagnanskiej ale tez po drugiej stronie torow, gdzie znajduje sie Park
Technologiczny. Czy tworzqc ten plan byt brany pod uwage wpfyw tej decyzji umieszczenia
tam mieszkaniowki, bo gdyby tam wystepowac¢ o warunki zabudowy to nikt by tam
mieszkaniowki nie uzyskat, poniewaz podobnych obiektow nie ma. Z tego co wiem to na
sgsiedniej dziatce, po drugiej stronie byt inwestor, ktdry chciat wysokopowierzchniowgq
zabudowe mieszkaniowq postawic i nie dostat zgody ze wzgledu na to, ze w okolicy nie ma
podobnej zabudowy, a tutaj w momencie kiedy ona juz powstaje to sytuacja sie zmieni,
poniewaz na sqgsiednich dziatkach bedzie mozna uzyskac zgode na podobng zabudowe.
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Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtowny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: jak powstanie zabudowa — to tak — na zasadzie dobrego sgsiedztwa.

6. Mieszkanka: Czy sq informacje dotyczqce dtugofalowej strategii miasta, dotyczqcej catego
tego terenu, bo wprowadzajqc zmiane tego typu —ona moze miec¢ konsekwencje.

Odpowiedz: z-ca dyrektora  Aneta Grodzinska: w obecnych naszych dokumentach
planistycznych, strategicznych, czyli gtdwnie w studium zaréwno w terenach przemystowych
jak i w terenie wielkopowierzchniowych obiektéw handlowych jest dopuszczone
mieszkalnictwo — ono jest wpisane w studium. Przemieszanie funkcji juz byto dopuszczone na
etapie tworzenia studium w 2000 roku. W terenie wielkopowierzchniowego obiektu
handlowego funkcja mieszkaniowa jest w ograniczonym zakresie.

Wazne jest to, ze bedziemy tworzy¢ nowy dokument planistyczny — plan ogdlny — dla catego
miasta, ktéry bedzie zastepowat studium.

7. Mieszkanka: Czy miasto ma juz jakis pomyst na tq catq strefe?

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: jesteSmy na poczatku procedury opracowania
planu ogdlnego.

8. Mieszkanka: Czy jak byto brane pod uwage umozliwienie funkcji mieszkaniowej w planie
zagospodarowania to czy byfa robiona analiza ryzyka - jak to moze wplyngé na
przedsiebiorcow zlokalizowanych w tym pasie? Czy byto brane pod uwage jak wptynie
przeksztatcenie tych terendw na przedsiebiorcow?

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtéwny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: plan jest wyktadany 3-i raz i nie mielisSmy do tej pory uwag, sprzeciwu.
To nie jest tak, ze jak powstanie zabudowa mieszkaniowa to potozymy zabudowe
przemystowg wokot.

9. Mieszkanka: Ale zmieniq sie przepisy dotyczqce np. hatasu.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtéwny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: przedsiebiorca, ktory prowadzi dziatalnos¢ powinien ucigzliwoscia w
granicach swojej wtasnosci sie zamkna¢. Strefa dopuszczenia zabudowy jest odsunieta o 55m
od potudnia i stosowanie do mapy akustycznej. Jesli chodzi o linie kolejowg to mamy
uzgodnienie z Koleja.

10. Mieszkanka: Reprezentuje przedsiebiorce sgsiedniego terenu i raczej jestem pewna, Ze
przekroczymy 60dB, ktdre jest przewidziane dla zabudowy mieszkaniowej. Dziatalnosc¢
prowadzona na tym terenie bedzie rozwijana. Zmienit sie wtasciciel tego terenu.

Czy decydujqc sie na uchwalenie tego planu miasto bierze pod uwage konsekwencje, w tym
takie, ktore wigzq sie z ewentualnymi odszkodowaniami dla przemystu?



Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: taka dyskusja byta przed uchwaleniem planu
na Komisji tadu Przestrzennego z Radnymi, przed sesja, a jednak Radni przegtosowali te
uchwate. Czyli juz na tym etapie wtedy przeforsowali ten pomyst.

11. Mieszkanka: To byto, dyskutujmy o tym co jest teraz i co bedzie, bo trzeba wzig¢ pod uwage

12.

13.

to, ze na tych terenach, czy to po drugiej stronie torow, ze ta decyzja moze mie¢ wpfyw na to
co bedzie sie dziato pdzniej na tym terenie i jakby to, ze byta brana pod uwage mapa
akustyczna miasta z 2019 r. — mamy 2023 r. W zesztym roku dyrektor regionalny ds. ochrony
Srodowiska w analizie wskazat, ze nie jest rzetelnie przeprowadzona analiza jesli chodzi o
wptyw srodowiskowy, czy jest jakas nowa?

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: gdyby nie byfto petnego pakietu opinii i
uzgodnien od instytucji to nie moglibysmy wyktada¢ tego planu.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtowny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: podstawg jest mapa akustyczna i nie tworzymy nowego dokumentu.

Mieszkanka: Po drugiej stronie torow, ja tam aktualnie czesto jestem, na terenie sgsiedniej
dziatki i wiem jakie tam warunki panujq i jaki hatas tam jest i zapachy jakie tam sie unoszq,
np. plastik, pytanie czy te uwarunkowania byty brane pod uwage jesli chodzi o tworzenie
zabudowy mieszkaniowej, pod kqtem przysztych mieszkancow, ktorzy tez mogq rosci¢ prawa
do odszkodowania?

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtéwny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: to jest decyzja nie do konca inwestora, ktéry w tym miejscu stawia
obiekt. Wiasciciel z art. 36 moze wystgpi¢ do miasta o odszkodowanie jesli wartos¢
nieruchomosci spadta. Punktem dla nas jest to co w tej chwili tam jest.

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: tak naprawde to jest tylko strefa dopuszczenia
mieszkaniowki. W planie sg 2 tereny i strefa dopuszczenia funkcji mieszkaniowej, tez nie
wiemy do konica czy ta zabudowa mieszkaniowa powstanie.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtéwny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: uwage Panstwo mozecie ztozyé. Uwaga jest rozpatrywana przez
Prezydenta.

Mieszkanka: Z wtasnego przyktadu i doswiadczen prowadzenia dziatalnosci, sami mamy takie
problemy i z tego powodu przenieslismy sie w strefe przemystowq ze swoim zaktadem
produkcyjnym. W momencie ustanowienia planu dla zabudowy mieszkaniowej idqg w
konsekwencji przepisy dotyczqce np. hatasu.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtowny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: plus jest taki, ze jest to w trybie planu, czyli przystuguje roszczenie z art.
36, bo w innych trybach nie ma takiego roszczenia.
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14.

15.

16.

17.

18.

Mieszkanka: To jest zaktad przetworstwa spozywczego bedzie dziatat na 3 zmiany, wigze sie
to z transportem wielkogabarytowym. Jest to zakfad, ktory ma nadzieje sie rozwijac.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtéwny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: POki co to ten zaktad caty czas byt. Wszystko w rekach Prezydenta i
Radnych, jesli chodzi o uchwalenie planu, natomiast czy nieuchwalenie planu zabezpieczy
Panstwa przed rozwojem zabudowy mieszkaniowej trudno powiedzied.

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: obecnie jestesmy w trakcie sporzgdzania planu
ogoblnego, robimy nowy dokument planistyczny.

Mieszkanka: Stgd byto moje pytanie: czy jest jakas dtugofalowa strategia jesli chodzi o tereny
w miescie.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtowny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: jesli chodzi o dtugofalowg strategie to jedynym dokumentem jest
studium i tam doktadnie tak jak mamy w planie — funkcje (WOH) plus ograniczona w zakresie
zabudowa mieszkaniowa, czyli to jest pdki co nasza strategia dtugofalowa. Jak powstanie plan
ogoblny to bedziemy mieli nowa strategie dfugofalowa.

Mieszkanka: W momencie kiedy zaczynamy tam zabudowe mieszkaniowq to mozemy
oczekiwad, ze w perspektywie ,x” lat ta zabudowa mieszkaniowa zacznie sie pojawiac na
okolicznych terenach.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtéwny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: w nieskoriczonos¢ zabudowa mieszkaniowa tez nie moze sie rozwija¢, bo
demografia, jest popyt na mieszkania ale nie wiadomo jak dtugo.

Mieszkanka: Czy w ramach informacji publicznej mozna uzyskac¢ analize dotyczgcqg tego
wptywu srodowiskowego.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtéwny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: wptyw Srodowiskowy zawarty jest w prognozie oddziatywania na
srodowisko - my innego dokumentu nie mamy.

Mieszkanka: Czy sq jakiekolwiek robione — przy okazji prac nad planem i wprowadzeniem
zabudowy mieszkaniowej w teren przemystowy, ktory jest tam od dziesiecioleci — analizy jesli
chodzi o glebe i zawartos¢ metali ciezkich?

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtéwny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: nie, to nie jest ten etap, gdybysmy chcieli na etapie dokumentu jakim
jest plan miejscowy robi¢ badania gruntowe.

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodziniska: rézne sg tez plany miejscowe.
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19. Mieszkaniec: W czasach prl-u utylizacja odpadow byta zgota inna niz obecnie.

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: prognoza oddziatywania na S$rodowisko do
projektu planu jest opracowaniem szerokim, jest tez elementem procedury, jest opiniowana
przez wszystkie instytucje tacznie z sanepidami, ochrong $rodowiska, z RDOS. Mamy komplet
opinii i uzgodnien.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtowny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: przed opracowaniem planu wystepujemy do Panstwowej Inspekcji
Sanitarnej i do RDOS o okreélenie zakresu prognozy, czyli oni nam narzucaja jak gteboko mamy
whnikac i jakby to jest tez podstawg podzniejszych naszych dziatai. Nie byto z ich strony sugestii,
ze nalezy cos wiecej zrobié, niz to co jest zrobione.

20. Mieszkanka: Mapa akustyczna miasta to jest co ile tworzona, jaka jest aktualna?

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtowny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: dla nas aktualnos¢ sie liczy w momencie przekazania planu do opiniowania i
uzgadniania. Jezeli teraz cos$ jest zaktualizowane to tutaj nie ma znaczenia.

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzifska: jesli chodzi o ten hatas, to MZD tez wymagato
odsuniecia sie z linig zabudowy i tez wtedy uwzglednialiSmy mapy hatasowe.

21. Mieszkanka: Moje pytania sq pokierowane tym, ze w momencie kiedy to powstanie to
odpowiedzialnos¢ za ewentualne przekroczenia bedzie kierowana do Zrodet hatasu, a to w
konsekwencji jesli chodzi o przedsiebiorce moze sie wigzac z wystgpieniem o odszkodowanie
do miasta. Jestesmy tutaj po to zeby zwrdci¢ uwage, ze dyskutujemy, jestesmy tu, to co tam
bed:zie to jest przysztosc.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtowny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: trzeba mie¢ wyobrazenie jak faktycznie ten hatas bedzie duzy, bo odlegtos¢
jest spora- 55 m.

22. Mieszkanka: Nasza firma to jest firma przetwdrcza ale bardzo proekologiczna i rozwaza wiele
mozliwosci jesli chodzi o zasilanie fabryki i z tym sie mogq wigzac¢ rézne nowoczesne
technologie magazynowania energii oraz substancje typu azot czy dwutlenek wegla. Tu nie
chodzi o samq ucigzliwos¢ produkcji, bo produkcja nie jest ucigzliwa — to jest czysta
produkcja, to jest produkcja spozywcza ale chodzi o catg maszynownie i zakfad produkcyjny,
ktory musi by¢ utrzymywany 24 godziny na dobe. Wiadomo jest hatas, sq zapachowe rozne
ucigzliwosci.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtéwny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: trzeba wzig¢ pod uwage, ze poza strefg dopuszczenia zabudowy
mieszkaniowej mamy obszar, ktéry bedzie zabudowany inng funkcjg niz mieszkaniowa — to
automatycznie bedzie nam ekranowac.



23. Mieszkaniec: Ale zabudowa pdjdzie do gory — 19 pieter. Dlatego zwracamy uwage na to co
jest i na ryzyko jakie sie z tym wigze — zeby podjg¢ wtasciwg decyzje na dziatce obok, Zeby nie
byto problemu zardwno dla nas jako przedsiebiorcow jak i przysztych mieszkaricow.

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: my to wszystko rozumiemy, przyjmujemy do
wiadomosci ale Panistwo i tak musicie to napisa¢, ztozy¢ uwage, wiadze miasta muszg przeczytac
i radni zdecyduja.

24. Mieszkanka: Bede czekac na te plany generalnie dla miasta, dla mnie jako przedsiebiorcy jest
interesujqce gdzie miasto zamierza rozwijac tereny przemystowe i gdzie je wyznaczad, bo jest
to gtdwny z problemdw, ktdry sie przewija w dyskusjach.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtowny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: w tej chwili tereny, ktére s wolne a mozliwe do takiej zabudowy sg w
Dyminach. Ten teren (rejon ulicy Zagnanskiej, Witosa) nie bedzie juz nigdy pod tym wzgledem
swobodny z uwagi na to, iz w sasiedztwie jest juz zabudowa mieszkaniowa, jest szkota, to nie
jest juz taki teren jednorodny, jaki sie wydaje na studium.

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: jeszcze tylko dopowiem, ze gminy majg do konca
2025 roku obowigzek sporzgdzenia planu ogdlnego. Jezeli bedziemy opracowywac nowe plany
lub zmienia¢ plany obowigzujgce to one bedg musiaty by¢ zgodne z planem ogdlnym. Wazine jest
to, jaka decyzja zapadnie w planie ogdlnym.

25. Mieszkanka: jesli chodzi o te srodowiskowe uwarunkowania to jest to ogdlnie dostepny
dokument, Zadna dodatkowa analiza nie powstata.

Odpowiedz: Marcin Kowalski — gtowny specjalista Wydziatu Urbanistyki i Architektury
Urzad Miasta Kielce: tak prognoza oddziatywania na Srodowisko jest ogdlnie dostepna na Idea
Kielce. Do prognozy tez mozna sktada¢ uwagi.

26. Mieszkanka: generalnie tam gdzie ten plan jest tylko studium, mozna wystgpi¢ o warunki
zabudowy? Tylko wystqgpic o warunki nie ma pozwolenia na zabudowe jaka ma powstac?

Odpowiedz: z-ca dyrektora Aneta Grodzinska: jest jeszcze jedna kwestia- jak jest
wielkopowierzchniowy obiekt handlowy to musi by¢ sporzgdzony plan miejscowy, stad ten plan
miedzy innymi. To jest specyficzny teren, poniewaz dla obiektow wielkopowierzchniowych musi
by¢ sporzadzony plan.

Zgtoszone uwagi beda rozpatrywane przez Prezydenta Miasta Kielce. Na tym dyskusje
zakonczono.



lll. Ustalenia z dyskus;ji:

1) Wszelkie uwagi nalezy zgtosi¢ w ustalonym terminie do 15 stycznia 2023 r.
2) Wszelkie zgtoszone w wyznaczonym terminie uwagi bedg rozpatrzone przez Prezydenta

Miasta Kielce.

Protokot sporzgdzono w 3 egzemplarzach, z przeznaczeniem:

1. dla Prezydenta Miasta Kielce;
2. do dokumentac;ji planistycznej;
3. do publicznego wgladu.

Protokot zawiera 8 ponumerowanych stron.

Kielce, 13.12.2023 r.

Podpis osoby sporzadzajgcej protokét

Prezydent Miasta Kielce



